¶ *Copia vis.* de Or. 86 a, Excitabat magnitudo & varietas, multitudoq; caufarum. in Ver. 130 a, & de N. 12 b, Multitudo, copia, numerus vis, vt ex magna copia, vel numero. l. C. 122 b, Ego quanta manus est coniatorum hominū, tantam me inimicorum multitudinem suscepiſſe video. pro Dom. 231 a, Multitudo hominum congregata ex seruis conductis pro Cec. 291 a, Qui manum fecerit, copias pararit, multitudinem hominum coegerit. * post red. 198 b, Qui vestrorum magnitudinem multitudinemq; beneficiorum, &c. non modò augere aut ornare oratione, sed enumerare aut consequi possit.

† Syntaxis. *Magna multitudinis frequentia.*
MVLT, longè, multis vel omnibus partibus, non paulo, haud paulo, impendio, longo intervallo. de Fin. 100 a, de Or. 85 b, Multo pauciores oratores, quàm poëtæ boni reperiuntur. Attic. 126 a, Ea cognoui commodiore esse multo, quàm vt, &c. Att. 193 a, Meoq; iudicio multo stare malo, quàm omniū reliquorum. ad Her. 38 a, Expolitio adiuvat & exornat orationem, sed multo maximè per eam exercetur ad elocutionis facultatem. de Or. 113 b, Illud iam mirari desino, quod multo magis antè mirabar, hunc, &c. de Sen. 84 a, Nec verò corpori solum subueniendum est, sed etiam menti atq; animo multo magis. pro Mil. 119 b, Atq; haud scio, an multo etiam sit adiuuandus magis: etenim, &c. Attic. 124 a, Multo minus mouebat minæ. Offic. 32 a, Sic homines, ac multo etiam magis natura congregati, &c. de Or. 121 a, Ac multo etiam. Postquam. 204 b, Non multo

post discessum meum. in Cat. 100 a, Aut non potest multo commissa. * I. V. 60 b, Cum omnis arrogantia odiosa est, tum illa ingenij atq; eloquentiam multo molestissima.

MULTVM, *valda, bone, sane, sanequam, ita, non parum, non paulum, nescio quid* pro Quint. 1 a, M. Junius in hac causa multum & saepe versatus. de Leg. 190 b, Res multum ac saepe quaesita. Att. 131 b, Multum mecum municipales homines loquuntur. I. V. 259 a, Longe omnes multumq; superare. de Diu. 108 b, Quarenti mihi, multumq; & diu cogitant, quamam rem possent, &c. de Or. 97 a, Diu multumq; scriptitare. & Att. 61 b, Libri diu ac multum in manibus fuerunt. * pro P. Opp. Multum posse ad salutem alterius, honori multis fuit.

† Syntaxis. *Multo magis, maxime malo. Multo etiam est adiutandus magis. Non potest multo. Longe omnes, multumq; superare. diu ac multum.*

MULTVS, a, um, *multiplex* de N. 54 a, Venae crebrae multaq; toto corpore intextae sunt. & 53 b, Per venas admodum multum de Orat. 104 a, Multae, copiosae, variaeq; rationes, & 128 b, Multa, & varia, & copiosa ratione. de Inuen. 43 a, Multae & magnae res. Epist. 36 b, Cum tu tam multis verbis ad me scripisses. de Nat. deor. 44 b, Hi tanti ignes, tamque multi. de Orat. 88 a, Haec tanta tamq; multa. Pro Syll. 181 a, Haec diu, multum, & multo labore quaesita, vna eripuit hora. de A. usq. 258 b, Cum quibusdam multis metuendisq; rebus. de Sen. 89 b, Multae etiam istarum arborum mea manu sunt factae. I. V. 140 a, Non minus multas statuas posuit, quam abstulit. Epist. 102 a, Minus multa. de Clar. 190 a, M. Calidius, qui non fuit orator vnus e multis, potius inter multos prope singularis fuit. & ibid. 196 b, Ut numerarer in multis. Off. 22 a, Ut vnus de multis esse videatur. de Fin. 78 b, Tenus L. Virginius, vnusq; de multis. Epist. 58 b, Nimum multa. de Fin. 77 a, Et factis multa. ad Heren. 1 a, Ne parum multa scisse viderentur. de Orat. 135 b, Nimum multa in genere diuidere. de Inu. 62 a, Multi, plures, complures, frequentes. I. V. 67 b, Multa, complura frequentia. * Ep. 85 b, *Cacinnia*. Qui multa Deos venerati sint contra eius salutem.

¶ **Pracclarus**. Epist. 23 a, Tuum nomen multum est in his locis.

¶ **Prolixus, nimius**. Acaed. 5 b, Antipatrumque, qui multus in eo fuisse reprehendebant. de Orat. 110 a, Qui in aliquo genere aut inconcinuus aut multus est, is in prae dicitur. de N. 49 b, Nolo hac in re multus videri. Off. 44 b, Theophrastus est multus in laudanda magnificentia. de Orat. 141 b, Ne in re nota & peruulgata multus & insolens sim. de Leg. 157 a, Accius in orationibus multus, & ineptus ad multam inobedientiam.

¶ **Ratione precij**. de Or. 113 a, Nonnulli dum operam suam multi existimari volunt, volitant; &c. in Ver. 240 a, Statuite quanti hoc putetis, & quam multo redemisse.

¶ **Temporis discrimine**. Att. 206 a, Multus sermo ad multum diem. Quint. fr. 310 b, Multa nocte cum Vibullo. veni ad Pompeium.

† Syntaxis. *Parum multa, nimum multa. Nomen alicuius esse multum in patria. Is hac re ne sit multus, vel insolens. Ad multam noctem discedere.*

MVLVIVS, siue **MOLVIVS**, quem *Miluium* corrupte quidam vocant, pons est Tiberis in via Flaminia, ad secundum ab vrbe lapidem. Catil. 111 b, Occulte ad pontem Muluium perueniunt.

MVLVS, li. de Nat. 58 a, Longum est mulorum persequi vilitates & afinorum. Top. 223 b, Postliminio redeunt haec, homo, nauis, mulus, clitellanus. Epist. 259 b, Equum & mulum Brundisij reliquit. Epist. 138 a, Potest mulo isto Romam peruehi. Att. 246 b, Petij ab eo de mulis vesturae itineris, &c. cont. Rull. 72 b, Deinde ornat eum multis tabernaculis, centurijs, supellectili.

MVNDANVS, a, um, Tusc. 249 a, Socrates quidem cum rogaretur, curiorem se esse diceret mundanum, inquit: otius enim mundi se incolam & ciuem arbitrabatur.

MVNDITIA, *laetitia, elegantia*. Off. 26 b, Adhibenda est praeterea munditia non odiosa, nec exquisita nimis: tantum qua fugiat aegrestem & inhumanam negligentiam. Orat. 204 a, Elegantia modo & munditia remanebit. Epist. 138 b, * *Qua munditia homines? qua elegantia?*

MVNDVS, a, um, *laetus, elegans*. Qu. fr. 309 a, Tuam domum in carinis mundi habitores Camiae conduxerunt. * de Fin. 69 a, b, Nolim enim mihi fingere a fotos, &c. mundos, elegantes, optimis cocis, &c.

MVNDVS, di. *vniversitas mundi, siue vniversitatis corpus, omnis natura, verum natura, quod in natura vnum omne est, vniversa natura, hoc templum orbis terrarum*. de N. 57 a, Est enim mundus quasi communis deorum atq; hominum domus, aut vrbs vtrorumque. & ibid. Mundus deorum & hominum causa factus est. & 100 b, Vniuersus hic mundus vnitas

communis deorum atq; hominum existimanda est. de Fin. 103 b, Mundum autem hunc censent regi numine deorum, & esse quasi communem urbem & ciuitatem hominum & deorum. de Diu. 127 b, Coelum ipsum quod extremum atq; vltimum mundi est. de Leg. 172 b, In coelo & mundo inesse mentem & rationem. Acad. 14 b, Democritus ait innumerabiles esse mundos. de Nat. 16 a, & 20 b, Sexcenta millia mundorum. de Nat. 52 b, Mente & consilio omnia in hoc mundo administrari. de Nat. 30 a, Mundum esse deum animantem, competentem rationis. de de Nat. 7 a, Anaximandri opinio est, innumerabiles esse mundos. & 6 a, Plato dixit mundum fore sempiternum. de Vniu. 201 a, Hunc varietate distinctum bene Graeci *κοσμος*, nos lucentem mundum non inuicem. de Or. 159 b, Status huius totius mundi atq; naturae. de Am. 100 b, Quae in rerum natura toto quo mundo constant, quaeq; mouentur. de Leg. 184 b, Sine quo imperio nec hominum vniuersum genus stare, nec rerum natura omnis, nec ipse mundus potest. de Am. 112 b, Si quis e caelo naturam mundi, pulchritudinemq; siderum perspiceret. Off. 31 b, Metiri mundi magnitudinem. de Leg. 174 b, Mundus hic omnis templum est deorum, & domus item. Omne caelum siue mundus, siue quo alio vocabulo gaudet, hoc a nobis nuncupatus sit. de Vn. 196 b, Hunc mundum animal esse, idq; intelligens, & diuina prouidentia constitutum. * 1. de L. Vn. eademq; natura mundus omnibus partibus inter se congruentibus coheret ac niuitur. de Vni. 9 b, Omne igitur caelum, siue mundus, siue quo alio vocabulo gaudet: hoc a nobis nuncupatus sit. De quo id primum confideremus, semperne fuerit nullo generato ortu, an ortus sit: an ab aliquo temporis principatu ortus sit: quandoquidem cernitur, & tangitur, & est vndique corporatus. ibid. Si pulcher est hic mundus, si probus eius artifex. de Vn. 169 a, Neque mundo quicquam pulchrius, neq; eius aedificatore praestantius. Si ergo generatus: ad id est effectus. ibid. hunc, quem cernimus mundum simulachrum aeternum esse alicuius aeterni ibid. De Deorum natura ortuq; mundi differentes. ibid. Haec nimirum gignendi mundi causa iustissima. Nam cum constituisset Deus bonis omnibus explere mundum, mali nihil admiscere.

* **MVNDVS**, di. *muliebris ornatus*. Oec. 1, Secreuimus mundum muliebrem, qui ad dies festos comparatur.

MVNERO, as. *muneror*. pro Deiot. 146 b, Locus erat quidam, in quo erant ea composita, quibus rex munerare constituerat.

MVNEROR, aris. *largior*. Att. 100 b, Alexion me opipare muneratus est. de Inu. 62 b, Aliud alij commodialiquo adiuncto incommodo natura muneratur.

MVNIA, orum. *munera, onera*. pro Muræn. 141 b, Haec sunt officia necessarium, comoda tenuiorum, munia candidatorum, pro Sest. 26 b, Qui suis ceruicibus tanta munia sustinent, hi sunt optumatum principes.

MVNICEPS, ipis. *ciuis popularis, qui e municipio est*. Att. 277 b, C. Nasennius municeps Suetianus. de Cl. 187 a, M. Pontidius municeps noster. I. V. 168 a, P. Caius Cossanus municeps. & 168 b, Clamabat se municipem Cossinum esse. Att. 153 b, Ego Ciceroni meo Arpini potissimum togam puram dedi. idq; municipibus meis fuit gratum. pro Clu. 58 a, Non illi vos de vnus municipis fortunae arbitrantur sententiam laturos: sed, &c. de Leg. 170 a, Ego & Catoni & omnibus municipibus duas esse censio patrias. Epist. 225 a, Lucius tribulis & municeps & familiaris meus. ibi. 208 b, * *Quam diligenter soleam meos municipes Arpinates tueri.*

MVNICIPALIS, le. *ex municipio*. pro Syll. 171 b, Est enim ipse a materno genere municipalis. Att. 109 a, Ex dolore municipalis. pro Sest. 13 a, & Qu. de Pet. 209 b, Sunt municipales rusticiq; Romani. in Ant. 171 b, Homines municipales & rustici. de Leg. 191 b, Municipalis respub. Att. 131 a, Multum mecum municipales homines loquatur, multum rustici.

MVNICIPIVM, pij. *conuentus, praefectura, colonia*. Epist. 208 b, Non dubito, quin scias non solum cuius municipij sim, sed etiam quam diligenter soleam meos municipes Arpinates tueri pro S. R. 20 b, Roscius municeps Amerinus fuit, genere & nobilitate sui municipij facile prius. pro Sest. 9 b, Nullum erat municipium Italiae, nulla colonia, nulla praefectura, &c. quod tum non honorificentissime decreuisset de mea salute. de Fin. 107 b, Stetit totum hunc mundum municipium suum esse existimabant. I. A. 180 b, Omnes qui sumus e municipijs. pro Pl. 192 b, Tu es ex municipio antiquissimo Tusculano, &c. Hic est e praefectura Atinati non tam prisca. I. C. 109 b, Vrbes coloniarum ac municipiorum. cont. Rull. 83 a, Calenum municipium complebitur pro S. R. 25 a, * *Homines illius ordinis ex municipijs rusticis.* pro L. Varen. C. Ancharius Rufus fuit e mu.

è municipio Fulginate. in L. Pisonem, Nec municipij de me optimè meriti dignitas patitur. pro Dom. 231 a, Cùm homines in campum non tabernis, sed municipijs clausis uenerunt. I. C. 119 b, Itaq; eos municipijs dispertiri iubet. † Syntaxis. *Municipales, rusticij; Romani, Nullum municipium, nulla præfectura, nulla colonia, hic videntur hæc tria longè diuersa esse, non synonyma.*